INDICAÇÃO

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal avaliação técnica a fim

de efetuar a atualização dos sistemas de

mapa de geoprocessamento da Prefeitura

Municipal de Santo André.

Senhor Presidente

INDICAMOS nos termos e forma regimentais a necessidade de oficiar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito para que solicite ao departamento competente

avaliação técnica a fim de efetuar a atualização dos sistemas de mapa de

geoprocessamento da Prefeitura Municipal de Santo André.

JUSTIFICAMOS a presente proposição tendo em vista que o sítio atual (http://e-

geo.santoandre.sp.gov.br/index.asp) apresenta a mensagem de que é necessário usar

apenas o navegador Internet Explorer para acessar o referido sistema. Contudo, a

desenvolvedora daquele navegador o descontinuou, não havendo como acessar o

sistema atualmente. É importante citar que, em 19 de maio de 2021 (mais de um ano

atrás), a empresa responsável pelo desenvolvimento do navegador já havia

comunicado o encerramento daquele.

1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 28 de junho de 2022.

Vavá da Churrascaria

VEREADOR

mfp/tg

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-28T09:48:31-0300